



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

**JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP13/2014.**

EN CUERNAVACA, MORELOS; SIENDO LAS DIEZ HORAS TREINTA MINUTOS DEL DÍA DIECINUEVE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL CATORCE, DÍA Y HORA SEÑALADOS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP13/2014 RELATIVO A LA "ADQUISICIÓN DE ELEVADOR DE PASAJEROS PARA EN CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA Y CIENCIAS APLICADAS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS", REUNIDOS EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA LA "SALA DE CONSEJO" UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DEL CIICap EN AVENIDA UNIVERSIDAD NÚMERO 1001, COLONIA CHAMILPA, C.P. 62209, ATRÁS DE LA TORRE DE RECTORÍA; SE HACE CONSTAR QUE COMPARECEN PERSONALMENTE: -----

POR LA CONVOCANTE: -----

C.P. MARÍA DOLORES SÁNCHEZ CAMPOS.- DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES.-----
GAMALIEL GONZÁLEZ JIMÉNEZ.- ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.-----

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL: -----
LIC. FRANCISCO JAVIER PEÑA GUTIÉRREZ.- DIRECTOR DE RESPONSABILIDADES.-----

POR LOS PARTICIPANTES: -----

VIOLETA LEMUS NAVA.- RESPRENTANDO COMPAÑÍA EHFA S.A. DE C.V.-----
FRANCISCO JAVIER LABRADOR CORIA.- REPRESENTANDO A ELEVADORES SCHINDLER S.A. DE C.V. -----
VÍCTOR ÁLVAREZ NAVA.- REPRESENTANDO A KONE MÉXICO S.A. DE C.V. -----

POR EL ÁREA SOLICITANTE: -----

DRA. ELSA CARMINA MENCHACA CAMPOS.- CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA Y CIENCIAS APLICADAS -----
ENRIQUE VEGA ZERRATOS.- DIR. DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -----
ADOLFO GUERRERO.- MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -----

----- **ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE:** -----

- 1.- SE ESTABLECE QUE SE OTORGARÁ UN TIEMPO MÁXIMO DE 6 MESES A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO RESPECTIVO Y PAGO DE ANTICIPO PARA LA INSTALACIÓN DEL ELEVADOR.
- 2.- LA CONVOCANTE OTORGARÁ UN ANTICIPO DEL 50% (CINCUENTA) DE LA PROPUESTA ECONÓMICA DEL PARTICIPANTE ADJUDICADO DENTRO DE LOS 10 (DIEZ) DIAS SIGUIENTES DE LA PRESENTACIÓN DE LA FIANZA POR EL MONTO TOTAL DEL ANTICIPO OTORGADO.
- 3.- SE HACE CONSTAR QUE SE REALIZÓ UN RECORRIDO PARA LA VALORACIÓN DE LA OBRA CIVIL, LUGAR DE RESGUARDO E INSTALACIÓN ELÉCTRICA.
- 4.- EN LA PROPUESTA ECONÓMICA LOS PARTICIPANTES DEBERÁN PROPORCIONAR COMO INFORMACIÓN ADICIONAL EL COSTO DE LA PÓLIZA DE MANTENIMIENTO.
- 5.- SE HACE CONSTAR QUE LA CAPACIDAD DEL ELEVADOR SERÁ PARA 13 PERSONAS.

(Handwritten signatures)

(Large handwritten signature on the right margin)



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

6.- SE HACE CONSTAR QUE SE DIFIERE EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE LA PRESENTE ITP13/2014, ESTABLECIÉNDOSE COMO NUEVA FECHA EL PRIMERO DE DICIEMBRE DE LA PRESENTE ANUALIDAD A LAS ONCE HORAS EN LA "SALA DE CONSEJO" DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA Y CIENCIAS APLICADAS DE LA UNIVERSIDAD.

----- ACLARACIONES DE LOS PARTICIPANTES -----

1.- ELEVADORES SCHINDLER COTIZA UNA PARTE EN DÓLARES AMERICANOS Y UNA PARTE EN MONEDA NACIONAL ¿SE ACEPTA ESTA FORMA DE COTIZAR?

RESPUESTA: ES NECESARIO COTIZAR TODO EN PESOS MEXICANOS.

2.- ELEVADORES SCHINDLER NO HACE OBRA CIVIL ¿EL CUBO DEL ELEVADOR ES CONSTRUIDO POR LA UAEM?

RESPUESTA: EL CUBO YA ESXISTE, SOLO HAY QUE HACER LAS ADECUACIONES CORRESPONDIENTES.

3.- ¿LA BODEGA PARA GUARDAR MATERIALES EN LA OBRA LA PROPORCIONA LA UAEM?

RESPUESTA: LA BODEGA DE RESGUARDO SERÁ PROPORCIONADA POR LA UNIVERSIDAD EN EL MISMO LUGAR DONDE SE ENCUENTRA LA PLANTA DE EMERGENCIA, EN CASO DE REQUERIRSE ESPACIO ADICIONAL SE CONVENDRÁ EL LUGAR MÁS ADECUADO CON EL PARTICIPANTE ADJUDICADO.

4.- ¿LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA A 220 V ES PROPORCIONADA POR LA UAEM?

RESPUESTA: TODO EL PROYECTO DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA SERÁ ELABORADO POR LOS PARTICIPANTES.

5.- NO PROPORCIONAMOS VIGILANCIA ¿ESTA ES PROPORCIONADA POR LA UAEM?

RESPUESTA: LA UNIVERSIDAD CUENTA CON VIGILANCIA LAS 24 HORAS DEL DÍA.

AHORA BIEN, EN TÉRMINOS DEL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ORDINAL 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, LAS ACLARACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE JUNTA, FORMARÁN PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP13/2014, Y DEBERÁN SER CONSIDERADAS POR LOS PARTICIPANTES EN LA ELABORACIÓN DE SUS PROPUESTAS.-----

NO HABIENDO OTRO ASUNTO MÁS QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES SIENDO LAS DOCE HORAS CON CUARENTA MINUTOS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD TODOS LOS QUE EN EL ACTO PARTICIPARON. SE ENTREGA COPIA DE LA PRESENTE ACTA, A CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES, ASIMISMO, SE FIJARÁ UN EJEMPLAR EN LUGAR VISIBLE DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA UNIVERSIDAD, POR UN TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, Y SE DIFUNDIRÁ UN EJEMPLAR DEL ACTA EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACIÓN A LOS PARTICIPANTES NO HAYAN ASISTIDO AL ACTO. DICHO PROCEDIMIENTO SUSTITUIRÁ A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL Y SERA RESPONSABILIDAD DEL PARTICIPANTE ACUDIR A ENTERARSE DE LA MISMA, PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.-----



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

"POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN"


C.P. MARÍA DOLORES SÁNCHEZ CAMPOS
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES


GAMALIEL GONZÁLEZ JIMÉNEZ
ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"POR EL ÁREA SOLICITANTE"


ENRIQUE VEGA ZERRATOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN


DRA. ELSA CARMINA MENCHACA CAMPOS
CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA Y CIENCIAS APLICADAS

"POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL"


LIC. FRANCISCO JAVIER PEÑA GUTIÉRREZ.
DIRECTOR DE RESPONSABILIDADES DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

"POR LOS PARTICIPANTES"


VIOLETA LEMUS NAVA
COMPANÍA EHFA S.A. DE C.V.


FRANCISCO JAVIER LABRADOR CORIA
ELEVADORES SCHINDLER S.A. DE C.V.


VÍCTOR ÁLVAREZ NAVA
KONE MÉXICO S.A. DE C.V.

"LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA DIECINUEVE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL CATORCE, CELEBRADA DENTRO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP13/2014 RELATIVO A LA "ADQUISICIÓN DE ELEVADOR DE PASAJEROS PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA Y CIENCIAS APLICADAS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS".